
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   14/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  294/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Απριλίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2424/23-4-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 
4)Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 5) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 6) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος, 7)Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 2) Γεωργία Μαραγκού μέλος και 3) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 294: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της ΠΕ 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 45066/ΞΔΔΟ1846/17-4-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη όπως διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. Όπως διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και 
όπως διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  Αριθμ. Πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
 6. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑΕ, η υπηρεσία: 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την διάθεση πίστωσης  από τον προϋπολογισμό 2013  της Π.Ε. Ξάνθης προκειμένου να εκδώσουμε τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρεώσεων όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 5 υπέρ και 2 κατά) 

  
Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης των δαπανών των διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 

 
Α/Α KAE ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
1 

2072.0831.0001 8.925,00 ΔΑΠΑΝΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 22.925,00 

2 
2072.1231.0001 300,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 5.169,00 

3 2072.1699.0001 20,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΛΕΙΔΙΩΝ ΓΙΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  266.000,00 

4 
2072.1729.0001 910,20 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΠΤΙΚΟΠΟΙΗΤΗ (ΠΡΟΒΟΛΕΑ) ΓΙΑ ΤΟ 

ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 15.000,00 

ΑΔΑ: ΒΕ567ΛΒ-6ΩΥ



5 
2151.1699.0001 42,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 6 ΞΕΥΓΑΡΙΩΝ ΓΑΛΟΤΣΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΤΟΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  

3.000,00 

6 
2191.1231.0001 500,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΤΗΣ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 1.250,00 

7 
2191.1329.0001 395,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Α' 
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 

1.160,00 

8 
2191.1723.0001 700,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ Η/Υ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 2.400,00 

9 
2193.1231.0001 111,50 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΤΟΥ ΚΕΔΔΥ ΞΑΝΘΗΣ 345,46 

10 
2291.1699.0001 31,30 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΙΩΝ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 

Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  63.703,00 

11 
2291.5329.0023 93,24 

ΑΓΟΡΑ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ - ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΑΣ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ) 

1.900,00 

12 
2292.5243.0001 1.780,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΓΝΩΣΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΤΟΜΑΧΙΚΩΝ ΒΟΛΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΣΔΕ) 

36.466,00 

13 

2311.0899.0001 105,00 

ΕΚΔΟΣΗ ΧΕΠ ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΙΟΔΙΩΝ ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΦΟΡΤΗΓΟΥ ΠΟΥ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ & ΕΞΥΠΗΡΕΤΕΙ ΤΗΝ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 

38.500,00 

14 
2311.1321.0001 5.000,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ - ΑΥΤ/ΤΩΝ - ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ/Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

35.811,00 

15 
2311.1421.0001 1.900,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΕΝΔΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ 

ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 5.600,00 

16 
2311.1423.0001 860,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΥΠΟΔΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ 

ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 3.200,00 

17 

2351.0511.0003 4.235,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΠΕΡΙΟΔΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟ ΜΕΤΡΩΝ - ΣΤΑΘΜΩΝ ΕΤΟΥΣ 2013, 
ΕΞΙ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

4.235,00 

18 
2351.0843.0001 36,90 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΠΛΟΚ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ & ΠΡΑΞΕΩΝ 

ΒΕΒΑΙΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  17.044,00 

19 
2391.0871.0001 15.550,00 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΞΕΤΑΣΤΩΝ ΙΑΤΡΩΝ Α’ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2013 ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 

78.266,00 

20 
2151,2191,2192,2291,

2292,2351,2391 10.300,00 
ΕΓΚΡΙΣΗ ΓΙΑ ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ & ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΟΥ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ & ΔΕΜΑΤΩΝ ΣΤΑ ΕΛΤΑ  

45.000,00 

       

 ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 51.795,14   

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Δημήτριος Πέτροβιτς και Κωνσταντίνος Μιχελής, 
ψηφίζοντας Κατά, διότι διαφωνούν  με τις δαπάνες α/α 15 και 16. 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 294 /2013 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡEΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 

 
        ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ                   
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΒΕ567ΛΒ-6ΩΥ


